
Na temelju članka 31. stavak 1. Zakona o izvršavanju Proračuna Hercegbosanske županije za 

2025. godinu (“Narodne novine Hercegbosanske županije”, broj 1/25), Ministarstvo poljoprivrede, 

vodoprivrede i šumarstva donosi 

PROGRAM 

utroška sredstava tekućih prijenosa „Potpora poljoprivrednoj proizvodnji i 

ruralnom razvoju”  utvrđenih Proračuna Hercegbosanske županije za 2025. godinu  

 

I - UVODNE ODREDBE 

 

Članak 1. 
  Ovim Programom utvrđuju se vrste, visina, kriteriji i način ostvarivanja novčanih potpora u  

poljoprivrednoj proizvodnji i ruralnom razvoju (u daljnjem tekstu: Potpore) iz Proračuna Hercegbosanske 

županije za 2025. godinu u iznosu od 2.500.000,00 KM. 

             Potpore iz ovog Programa ostvaruju fizičke i pravne osobe (u daljnjem tekstu: korisnici), koji 

ispunjavaju uvjete propisane ovim Programom, s prebivalištem, odnosno sjedištem na području 

Hercegbosanske županije i koji obavljaju poljoprivrednu djelatnost na području Hercegbosanske 

županije.  

 Ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva Hercegbosanske županije (u daljnjem 

tekstu: Ministarstvo) će voditi obradu zahtjeva za sve vrste potpora. 

 Na temelju zahtjeva za ostvarivanje prava na potporu, koji moraju biti odobreni od strane 

Ministarstva, potpore će se isplaćivati korisnicima iz Proračuna Hercegbosanske županije putem 

Ministarstva financija Hercegbosanske županije (Riznica). 

 

II - SVRHA PROGRAMA 

 

Članak 2. 

Svrha ovog Programa je da se nastave započeti i otvore novi procesi u poljoprivrednom sektoru, 

s ciljem da se ostvari: 

- povećanje obima poljoprivredne proizvodnje,  

- zadovoljavanje potreba domaćeg tržišta vlastitim  proizvodima,  

- opskrba prehrambene industrije sirovinama,  

- stabilizacija tržišta poljoprivrednih proizvoda, 

- poboljšati razvoj ruralnih područja.  

 

III - VRSTE I VISINA POTPORA 
 

Članak 3. 

 Potpore u poljoprivrednoj proizvodnji i ruralnom razvoju ostvaruju se za: 

 
 

Redni 

broj 

 

VRSTE  

POTPORA 

IZNOS U KM PO  

JEDINICI MJERE 

UKUPAN 

IZNOS 

POTPORE U 

KM 

POPTPORE U POLJOPRIVREDNOJ PROIZVODNJI 

1. 

Sufinanciranje troškova ishrane 

muznih grla u sustavu otkupa kravljeg 

mlijeka 

max.150,00 KM/grlu  750.000,00 

2. 

Dodatna potpora za muzna grla čije se 

mlijeko prerađuje u mljekarama 

registriranim na području 

Hercegbosanske županije 

max. 50,00 KM/grlu 200.000,00 

3. 

Sufinanciranje troškova ishrane 

muznih grla u sustavu otkupa ovčjeg 

mlijeka 

max.60,00 KM/grlu 200.000,00 

4. 

Sufinanciranje troškova ishrane 

muznih grla u sustavu otkupa kozjeg 

mlijeka 

max.60,00 KM/grlu 100.000,00 



5. 

Sufinanciranje troškova ishrane ovaca 

i koza koje nisu u sustavu otkupa 

ovčjeg ili kozjeg mlijeka 

 200.000,00 

6. 
Sufinanciranje troškova uzgoja 

goveda u sustavu krava-tele 
 60.000,00 

7. 
Sufinanciranje troškova ishrane svinja 

u tovu 

30,00 KM/grlu 

 
15.000,00 

8. 
Sufinanciranje troškova održavanja 

pčelinjih zajednica 
max.10,00 KM/košnici 100.000,00 

9. Potpora uzgoju rasplodnih junica  300,00 KM/grlu 80.000,00 

10. Potpora proizvodnji konzumnih jaja max.3.000,00 KM/korisniku 5.000,00 

11. 
Potpora proizvodnji povrća i jagoda u 

zatvorenim prostorima (plastenicima) 

2,00 KM/1 m2  

 
12.000,00 

12. 
Potpora proizvodnji jagodičastog voća 

(malina i kupina) 
0,50 KM/kg 10.000,00 

13. 
Sufinanciranje troškova jesenske i 

proljetne sjetve/sadnje  
max. 200,00 KM/ha 292.500,00 

POTPORE U RURALNOM RAZVOJU 

14. 

Potpora za podizanje nasada voća (jabuka, 

kruška, šljiva, trešnja,  višnja, malina, 

kupina, lješnjak i drijenak) 

500,00 KM/0,1 ha 5.000,00 

15. 
Potpora proizvodnji livanjskog 

izvornog sira sa zaštitom porijekla 
 15.000,00 

16. 
Sufinanciranje projekata i aktivnosti iz 

oblasti ruralnog razvoja 
 250.000,00 

17. Potpora mladim poljoprivrednicima  50.000,00 

18. 
Sufinanciranje projekata i aktivnosti 

udruga poljoprivrednih proizvođača 
 20.000,00 

19. 
Potpora korisnicima ribolovnih voda 

na području Hercegbosanske županije 
 10.000,00 

20. Potpora u oblasti agroturizma  20.000,00 

OSTALE VRSTE POTPORA 

21. 
Sufinanciranje nabave sjemena za 

umjetno osjemenjavanje plotkinja 
 35.000,00 

22. 

Potpora proizvodnji glamočkog 

krumpira s priznatim pravom 

podrijetla imena „Glamočki krompir“ 

max. 200,00 KM/ha 20.000,00 

23. 
Potpora proizvodnji drvarskog 

drijenka 
max. 500,00 KM/ha 10.000,00 

24. 

Subvencioniranje kamata na 

investicijske kredite u  

poljoprivrednoj proizvodnji 

 20.000,00 

25. 
Neisplaćeni dio potpore iz 2024. 

godine  
 500,00 

26. Pomoć pojedincima  20.000,00 

UKUPNO  2.500.000,00 
 

IV - NAČIN I KRITERIJI OSTVARIVANJA NOVČANIH POTPORA 

 

A. POPTPORE U POLJOPRIVREDNOJ PROIZVODNJI 

 

Članak 4. 

SUFINANCIRANJE TROŠKOVA ISHRANE MUZNIH GRLA U SUSTAVU OTKUPA 

KRAVLJEG MLIJEKA  

 
Pravo na potporu za sufinanciranje troškova ishrane muznih grla u sustavu otkupa kravljeg 

mlijeka, imaju korisnici koji ispunjavaju uvjete za federalnu novčanu potporu za proizvodnju svježeg 

kravljeg mlijeka za IV kvartal 2024.godine i/ili I kvartal 2025.godine i/ili II kvartal 2025.godine i/ili III 

kvartal 2025.godine.     

 Pravo na potporu za sufinanciranje troškova ishrane muznih grla u sustavu otkupa kravljeg 

mlijeka, imaju i korisnici koji nisu podnjeli prijavu plana proizvodnje (PPP obrasca) u prethodnoj godini 



za 2025.godinu, a ispunjavaju sve ostale propisane uvjete za federalnu novčanu potporu za proizvodnju 

svježeg kravljeg mlijeka. 

Visina potpore po grlu odredit će se ovisno o ukupnom broju zahtjeva koji ispunjavaju uvjete, a 

korisniku potpore maksimalno se može isplatiti 150,00 KM/muznom grlu. 

Obračun potpore će se vršiti na temelju broja muznih grla sukladno dostavljenoj dokumentaciji 

uz obrazac P-1 u 2025.godini za obračun federalne novčane potpore za proizvodnju svježeg kravljeg 

mlijeka. 
 

Članak 5. 

DODATNA POTPORA ZA MUZNA GRLA ČIJE SE MLIJEKO PRERAĐUJE U 

MLJEKARAMA REGISTRIRANIM NA PODRUČJU HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 

 

Pravo na dodatnu potporu za muzna grla koja su u sustavu otkupa kravljeg mlijeka, imaju 

korisnici koji mlijeko prodaju mljekarama registriranim na području Hercegbosanske županije i koji 

ispunjavaju uvjete za federalnu novčanu potporu za proizvodnju svježeg kravljeg mlijeka za IV kvartal 

2024.godine i/ili I kvartal 2025.godine i/ili II kvartal 2025.godine i/ili III kvartal 2025.godine.     

Visina potpore po grlu odredit će se ovisno o ukupnom broju zahtjeva koji ispunjavaju uvjete, a 

korisniku potpore maksimalno se može isplatiti 50,00 KM/muznom grlu. 

Obračun potpore će se vršiti na temelju broja muznih grla sukladno dostavljenoj dokumentaciji 

uz obrazac P-1 u 2025.godini za obračun federalne novčane potpore za proizvodnju svježeg kravljeg 

mlijeka. 
 

Članak 6. 

SUFINANCIRANJE TROŠKOVA ISHRANE MUZNIH GRLA U SUSTAVU OTKUPA OVČJEG 

MLIJEKA  

Pravo na potporu za sufinanciranje troškova ishrane muznih grla u sustavu otkupa ovčjeg mlijeka, 

imaju korisnici koji ispunjavaju uvjete za federalnu novčanu potporu za proizvodnju svježeg ovčjeg 

mlijeka za II kvartal 2025.godine i/ili III kvartal 2025.godine.     

             Pravo na potporu za sufinanciranje troškova ishrane muznih grla u sustavu otkupa ovčjeg mlijeka, 

imaju i korisnici koji nisu podnjeli prijavu plana proizvodnje (PPP obrasca) u prethodnoj godini za 

2025.godinu, a ispunjavaju sve ostale propisane uvjete za federalnu novčanu potporu za proizvodnju 

svježeg ovčjeg mlijeka. 

Visina potpore po grlu odredit će se ovisno o ukupnom broju zahtjeva koji ispunjavaju uvjete, a 

korisniku potpore maksimalno se može isplatiti 60,00 KM/muznom grlu. 

Obračun potpore će se vršiti na temelju broja muznih grla sukladno dostavljenoj dokumentaciji 

uz obrazac P-1 u 2025.godini i zapisnika o broju rasplodnih ovaca, u predmetima za obračun federalne 

novčane potpore za uzgoj rasplodnih ovaca. 
 

Članak 7. 

SUFINANCIRANJE TROŠKOVA ISHRANE MUZNIH GRLA U SUSTAVU OTKUPA KOZJEG 

MLIJEKA  

Pravo na potporu za sufinanciranje troškova ishrane muznih grla u sustavu otkupa kozjeg mlijeka, 

imaju korisnici koji ispunjavaju uvjete za federalnu novčanu potporu za proizvodnju svježeg kozjeg 

mlijeka za IV kvartal 2024.godine i/ili I kvartal 2025.godine i/ili II kvartal 2025.godine i/ili III kvartal 

2025.godine.    

            Pravo na potporu za sufinanciranje troškova ishrane muznih grla u sustavu otkupa kozjeg mlijeka, 

imaju i korisnici koji nisu podnjeli prijavu plana proizvodnje (PPP obrasca) u prethodnoj godini za 

2025.godinu, a ispunjavaju sve ostale propisane uvjete za federalnu novčanu potporu za proizvodnju 

svježeg kozjeg mlijeka. 

Visina potpore po grlu odredit će se ovisno o ukupnom broju zahtjeva koji ispunjavaju uvjete, a 

korisniku potpore maksimalno se može isplatiti 60,00 KM/muznom grlu. 

Obračun potpore će se vršiti na temelju broja muznih grla sukladno dostavljenoj dokumentaciji 

uz obrazac P-1 u 2025.godini i zapisnika o broju rasplodnih koza, u predmetima za obračun federalne 

novčane potpore za uzgoj rasplodnih koza. 

 

 

 

 



 

 

Članak 8. 

SUFINANCIRANJE TROŠKOVA ISHRANE OVACA I KOZA KOJE NISU U SUSTAVU 

OTKUPA OVČJEG ILI KOZJEG MLIJEKA  

Pravo na potporu za sufinanciranje troškova ishrane ovaca i koza koje nisu u sustavu otkupa 

ovčjeg ili kozjeg mlijeka, imaju korisnici koji ispunjavaju uvjete za federalnu novčanu potporu za uzgoj 

rasplodnih ovaca ili koza u 2025.godini.   

            Pravo na potporu za sufinanciranje troškova ishrane ovaca i koza koje nisu u sustavu otkupa ovčjeg 

ili kozjeg mlijeka, imaju i korisnici koji nisu podnjeli prijavu plana proizvodnje (PPP obrasca) u 

prethodnoj godini za 2025.godinu, a ispunjavaju sve ostale propisane uvjete za federalnu novčanu potporu 

za uzgoj rasplodnih ovaca/koza. 

  Visina potpore po grlu odredit će se ovisno o ukupnom broju zahtjeva koji ispunjavaju uvjete, 
sukladno predviđenim sredstvima ovim Programom za ovu potporu. 

Obračun potpore će se vršiti na temelju broja ovaca ili koza sukladno dostavljenoj dokumentaciji 

uz obrazac P-1 u 2025.godini i zapisnika o broju rasplodnih ovaca/koza, u predmetima za obračun 

federalne novčane potpore za uzgoj rasplodnih ovaca/koza. 

 
Članak 9. 

SUFINANCIRANJE TROŠKOVA UZGOJA GOVEDA U SUSTAVU KRAVA-TELE  

Pravo na potporu za sufinanciranje troškova uzgoja goveda u sustavu krava-tele, imaju korisnici 

koji ispunjavaju uvjete za federalnu novčanu potporu za uzgoj goveda u sustavu krava-tele u 2025.godini.  

             Pravo na potporu za sufinanciranje troškova uzgoja goveda u sustavu krava-tele, imaju i korisnici 

koji nisu podnjeli prijavu plana proizvodnje (PPP obrasca) u prethodnoj godini za 2025.godinu, a 

ispunjavaju sve ostale propisane uvjete za federalnu novčanu potporu za uzgoj goveda u sustavu krava-

tele. 

Visina potpore po grlu odredit će se ovisno o ukupnom broju zahtjeva koji ispunjavaju uvjete, a 

korisniku potpore maksimalno se može isplatiti za 30 grla. 

Obračun potpore će se vršiti na temelju broja grla u sustavu krava-tele sukladno dostavljenoj 

dokumentaciji uz obrazac P-1 u 2025.godini i zapisnika o broju grla u sustavu krava-tele, u predmetima 

za obračun federalne novčane potpore za grla u sustavu krava-tele. 

 

Članak 10. 

SUFINANCIRANJE TROŠKOVA ISHRANE SVINJA U TOVU  

Pravo na potporu za sufinanciranje troškova ishrane svinja u tovu, imaju korisnici koji u tekućoj 

godini u tovu imaju najmanje 5 svinja od prasadi iz domaćeg uzgoja ili 75 svinja od prasadi iz uvoza (ako 

uveze ili kupi od uvoznika), najmanje težine 35 kg i koje su obilježene ušnim markicama.     

Visina potpore iznosi 30,00 KM/grlu, a korisnik može ostvariti maksimalno 3.500,00 KM za ovu 

potporu bez obzira na broj turnusa. 

Korisnik dostavlja Ministarstvu u originalu ili ovjerenoj kopiji, najkasnije do 1.11.2025.godine, 

sljedeću dokumentaciju: 

a) zahtjev (Obrazac br.1) za ostvarivanje prava na potporu, 

b) potvrdu o obilježavanju svinja (za svinje iz domaćeg uzgoja), 

c) veterinarsko zdravstvenu dokumentaciju koja prati pošiljku životinja iz zemlje izvoznice       

      (za svinje iz uvoza),  

d) dokaz o kupljenoj prasadi, osim za prasad iz vlastitog uzgoja, 

e) listu stoke (detaljni prikaz stočnog fonda) iz Registra poljoprivrednih gospodarstava i  

                    Registra klijenata, ažuriranu za tekuću godinu do roka propisanog Pravilnikom o upisu u    

                    registar poljoprivrednih gospodarstava i registar klijenata, 

f) potvrdu od banke sa navedenim transakcijskim računom banke i tekućim računom                       

      korisnika (neovjerena kopija). 

Službena osoba Ministarstva će sačiniti zapisnik o broju svinja u tovu i brojevima ušnih markica,  

osim kod onih korisnika kod kojih je sačinjen zapisnik u predmetima za federalnu novčanu potporu za tov 

svinja. 

 

Članak 11. 

SUFINANCIRANJE TROŠKOVA ODRŽAVANJA PČELINJIH ZAJEDNICA 



  Pravo na potporu za sufinanciranje troškova održavanja pčelinjih zajednica imaju korisnici koji 

ispunjavaju sljedeće uvjete: 

- da u vlasništvu imaju najmanje 20 aktivnih pčelinjih zajednica,  

- da su pčele pod stalnim nadzorom veterinarske organizacije tijekom uzgoja. 

  Visina potpore odredit će se ovisno o ukupnom broju zahtjeva koji ispunjavaju uvjete, a korisniku 

potpore maksimalno se može isplatiti 10,00 KM/košnici i maksimalno za 200 košnica.   

  Korisnik dostavlja Ministarstvu u originalu ili ovjerenoj kopiji, najkasnije do 15.7.2025.godine, 

slijedeću dokumentaciju: 

a) zahtjev (Obrazac br.1) za ostvarivanje prava na potporu, 

b) potvrdu županijskog veterinarskog inspektora da na području županije, odnosno općine nije 

utvrđena-prijavljena Američka kuga (trulež pčelinjeg legla) – American foulbrood,  a ako je 

utvrđena-prijavljena, potvrda se izdaje za svakog korisnika pojedinačno, 

c) listu stoke (detaljni prikaz stočnog fonda) iz Registra poljoprivrednih gospodarstava i Registra 

klijenata, ažuriranu za tekuću godinu do roka propisanog Pravilnikom o upisu u registar 

poljoprivrednih gospodarstava i registar klijenata, 

d) potvrdu od banke sa navedenim transakcijskim računom banke i tekućim računom korisnika 

(neovjerena kopija). 

Službena osoba Ministarstva će sačiniti zapisnik o broju pčelinjih zajednica. 

 

Članak 12. 

POTPORA UZGOJU RASPLODNIH JUNICA 

 
Pravo na potporu za uzgoj rasplodnih junica imaju fizičke osobe (osim obrta) koji ispunjavaju 

sljedeće uvjete: 

- da u uzgoju ima od 1 do 3 junice iz vlastitog stada u vrijeme sačinjavanja zapisnika, s tim da služe 

za proširenje vlastitog stada,  

- junice koje ostavlja za dalji uzgoj obvezan je zadržati na vlastitom gospodarstvu najmanje tri 

godine od dana podnošenja zahtjeva,   

- prilikom podnošenja zahtjeva za ostvarivanje prava na potporu, starost rasplodnih junica ne može 

biti manja od 14 mjeseci, niti veća od 26 mjeseca.  

Visina potpore iznosi 300,00 KM/grlu, a korisnik može ostvariti potporu maksimalno za 3 junice. 

 Korisnik dostavlja Ministarstvu u originalu ili ovjerenoj kopiji, najkasnije do 1.11.2025.godine, 

slijedeću dokumentaciju: 

a) zahtjev (Obrazac br.1) za ostvarivanje prava na potporu, 

b) putovnicu za svaku junicu na ime korisnika (dostavlja se neovjerena kopija, a original mora    

    imati na farmi),  

c) putovnicu za majku junice na ime korisnika (dostavlja se neovjerena kopija, a original mora    

       imati na farmi),  

d)   potvrdu o provedenim obaveznim mjerama (dijagnostičkim ispitivanjima) ne stariju od   

                    godinu dana (dostavlja se neovjerena kopija, a original mora imati na farmi), 

e) ovjerenu izjavu da će junice s navedenim brojevima ušnih markica zadržati na vlastitom    

       gospodarstvu najmanje tri godine od dana podnošenja zahtjeva, 

f) potvrdu od banke sa navedenim transakcijskim računom banke i tekućim računom  

                    korisnika (neovjerena kopija). 

Službena osoba Ministarstva će sačiniti zapisnik o broju rasplodnih junica i brojevima ušnih 

markica. 

 

Članak 13. 

POTPORA PROIZVODNJI KONZUMNIH JAJA 

 

 Pravo na potporu za proizvodnju konzumnih jaja ima korisnik koji ispunjava sljedeće uvjete: 

- da je  registriran kao pravna osoba ili obrt, 

- da ima najmanje 200 koka nesilica, 

- da posjeduje rješenje o ispunjavanju uvjeta za farme i za zaštitu životinja na farmama ili potvrdu   

     o upisu u registar odobrenih i registriranih objekata, 
- da posjeduje objekat u vlasništu ili pod zakupom. 

 Visina potpore po koki neselici odredit će se ovisno o ukupnom broju zahtjeva koji ispunjavaju 

uvjete, a korisnik može ostvariti maksimalno 3.000,00 KM za ovu potporu.   



            Korisnik dostavlja Ministarstvu u originalu ili ovjerenoj kopiji, najkasnije do 15.7.2025. godine,  

slijedeću dokumentaciju: 

a) zahtjev (Obrazac br.1) za ostvarivanje prava na potporu, 

b) aktuelni izvod iz sudskog registra za pravne osobe, odnosno rješenje o registriranom obrtu, 

c) rješenje o ispunjavanju uvjeta za farme i za zaštitu životinja na farmama ili potvrdu o upisu u 

registar odobrenih i registriranih objekata, 

d) račun o kupljenim pilenkama, koji nije stariji od 2 godine od dana podnošenja zahtjeva, 

e) listu stoke (detaljni prikaz stočnog fonda) iz Registra poljoprivrednih gospodarstava i  

                   Registra klijenata, ažuriranu za tekuću godinu do roka propisanog Pravilnikom o upisu u    

                   registar poljoprivrednih gospodarstava i registar klijenata, 

f) potvrdu od banke sa navedenim transakcijskim računom banke i tekućim računom  

      korisnika (neovjerena kopija). 

Službena osoba Ministarstva će sačiniti zapisnik o broju koka nesilica. 

 

Članak 14. 

POTPORA PROIZVODNJI POVRĆA I JAGODA U ZATVORENIM PROSTORIMA 

(PLASTENICIMA)  

 
      Pravo na potporu za proizvodnju povrća i jagoda u zatvorenim prostorima (plastenicima) imaju 

korisnici koji imaju proizvodnju povrća i/ili jagoda u zatvorenim prostorima najmanje ukupne površine 

od 100 m2, a najveće ukupne površine 500 m2 (u ukupnu površinu uračunava se 1 ili više plastenika). 

Visina potpore iznosi 2,00 KM/m2 proizvodne površine, a korisnik može ostvariti maksimalno 

1.000,00 KM. 

             Korisnik dostavlja Ministarstvu, najkasnije do 15.7.2025.godine, slijedeću dokumentaciju: 

a) zahtjev (Obrazac br.1) za ostvarivanje prava na potporu, 

b) potvrdu od banke sa navedenim transakcijskim računom banke i tekućim računom   

      korisnika (neovjerena kopija). 

Službena osoba Ministarstva će sačiniti zapisnik o proizvodnoj površini povrća i/ili jagoda u 

zatvorenim prostorima (plastenicima). 

 

Članak 15. 

POTPORA PROIZVODNJI JAGODIČASTOG VOĆA (MALINA I KUPINA)  

 
      Pravo na potporu za proizvodnju jagodičastog voća imaju korisnici koji proizvedu i prodaju 

najmanje 100 kg jagodičastog voća (malina i kupina), u tekućoj godini, registriranom 

otkupljivaču/prerađivaču koji je sustavu PDV-a. 

Visina potpore iz prethodnog stavka iznosi 0,50 KM/kg prodanog voća. 

Zahtjev (Obrazac br.1) za ostvarivanje prava na potporu, u ime korisnika, Ministarstvu podnosi 

registrirani otkupljivač/prerađivač voća za sve korisnike koji ispunjavaju propisane uvjete iz ovog članka 

Programa, najkasnije do 1.11.2025. godine, sa sljedećom dokumentacijom:  

a) tabelarni prikaz obračuna potpore na Obrascu br. 2, koji je sastavni dio Progama, 

b) raster dnevnog-mjesečnog otkupa jagodičastog voća za svakog korisnika, 
c)   listu korištenja (detaljni prikaz biljnih usjeva na posjedima) iz Registra poljoprivrednih   

                    gospodarstava i Registra klijenata, ažuriranu za tekuću godinu do roka propisanog   

                    Pravilnikom o upisu u  registar poljoprivrednih gospodarstava i registar klijenata, 

d) otkupljivač/prerađivač dostavlja i potvrdu da je u sustavu PDV-a.  

Službena osoba Ministarstva će sačiniti zapisnik o proizvodnoj površini jagodičastog voća kod 

korisnika. 

 

Članak 16. 

SUFINANCIRANJE TROŠKOVA JESENJE I PROLJETNE SJETVE/SADNJE 

  

Pravo na potporu za sufinanciranje troškova jesenje i proljetne sjetve/sadnje imaju korisnici koji 

ispunjavaju sljedeće uvjete: 

- da je upisan u Registar poljoprivrednih gospodarstva i Registar klijenata kao nositelj 

poljoprivrednog gospodarstva, 

- da ima zasnovanu jesenju i/ili proljetnu biljnu proizvodnju (za proizvodnju voća ne može se 

ostvariti pravo na potporu iz ovog članka) na minimalnoj ukupnoj površini 1 ha s jednom ili više 

kultura (u ukupnu površinu uračunava se 1 ili više parcela najmanje površine 0,2 ha na kojoj je 



zasnovana jedna kultura) na parcelama za koje neće podnositi zahtjev u 2025.godini za 

ostvarivanje prava na federalnu novčanu potporu, 

- da ucrta parcele (na kojima su kulture za koje traži potporu) putem Google Earta (kml format) i 

iste dostavi putem obrasca koji je dostupan na web stranici Minisarstva poljoprivrede, 

vodoprivrede i šumarstva Hercegbosanske županije www.mpvs-hbz.gov.ba. 

Visina potpore iz stavka 1. ovog članka odredit će se ovisno o ukupnom broju zahtjeva koji 

ispunjavaju uvjete, a korisniku potpore maksimalno se može isplatiti 200,00 KM/ha.  

Korisnik dostavlja Ministarstvu u originalu ili ovjerenoj kopiji, najkasnije do 15.7.2025.godine, 

sljedeću dokumentaciju: 

a) zahtjev (Obrazac br.1) za ostvarivanje prava na potporu, 

b)  ovjerenu izjavu o zasnovanoj jesenjoj i/ili proljetnoj biljnoj proizvodnji s navedenim   

      površinama parcela po pojedinim kulturama i da za predmetnu parcelu/e neće podnositi  

      zahtjev u 2025. godini za ostvarivanje prava na federalnu novčanu potporu (Obrazac br.3   

      koji je sastavni dio Programa),  

c) potvrdu o upisu u Registar poljoprivrednih gospodarstava i Registar klijenata,  

d) potvrdu od banke sa navedenim transakcijskim računom banke i tekućim računom                       

       korisnika (neovjerena kopija). 

 Službena osoba Ministarstva će izvršiti provjeru da li je korisnik ucrtao parcele (na kojima su 

kulture za koje traži potporu) putem Google Earta (kml format) i iste dostavio putem obrasca koji je 

dostupan na web stranici Minisarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva Hercegbosanske županije 

www.mpvs-hbz.gov.ba. Ukoliko se utvrdi da korisnik nije ucrtao parcele putem Google Earta (kml format) 

i iste dostavio putem obrasca, korisnik neće moći ostvariti pravo na novačnu potporu za sufinanciranje 

troškova jesenje i proljetne sjetve/sadnje.  

 Ministarstvo zadržava pravo da može izvršiti kontrolu o zasnovanoj proizvodnji. Upravi za 

inspekcijske poslove Hercegbosanske županije dostaviti će se popis podnesenih zahtjeva radi kontrole 

proizvodnje na terenu. 

 U slučaju da se utvrdi da je korisnik ostvario pravo na potporu iz ovog članka na temelju lažne 

izjave o zasnovanoj proizvodnji, korisnik je dužan izvršiti povrat novčanih sredstava u roku od 30 dana 

od dana prijema poziva za povrat sredstava i isti neće moći ostvariti pravo na novčanu potporu za 

poljoprivrednu proizvodnju i ruralni razvoj iz Proračuna Hercegbosanske županije u razdoblju od 3 godine 

od dana pravomoćnosti rješenja ovog Ministarstva o zabrani ostvarivanja prava na novčanu potporu.  

 

B. POTPORE U RURALNOM RAZVOJU 

 

Članak 17. 

POTPORA ZA PODIZANJE NASADA VOĆA (JABUKA, KRUŠKA, ŠLJIVA, TREŠNJA,  

VIŠNJA, MALINA, KUPINA, LJEŠNJAK i DRIJENAK)   

 

 Pravo na potporu za podizanje nasada voća imaju korisnici koji su na vlastitom ili zakupljenom 

zemljištu zasadili minimalno 0,2 ha jedne vrste voća (jabuka, kruška, šljiva, trešnja, višnja, malina, 

kupina, lješnjak i drijenak) u razdoblju koje obuhvaća jesen 2024. godine -  proljeće 2025. godine. 

  Visina potpore iz prethodnog stavka iznosi 500,00 KM/0,1 ha.   

 Korisnik dostavlja Ministarstvu u originalu ili ovjerenoj kopiji, najkasnije do 15.7.2025. godine, 

sljedeću dokumentaciju: 

a)  zahtjev (Obrazac br.1) za ostvarivanje prava na potporu, 

b) listu korištenja (detaljni prikaz biljnih usjeva na posjedima) iz Registra poljoprivrednih   

                    gospodarstava i Registra klijenata, ažuriranu za tekuću godinu do roka propisanog   

                    Pravilnikom o upisu u  registar poljoprivrednih gospodarstava i registar klijenata (korisnik  

                    koji je prvi put upisan u Registar poljoprivrednih gospodarstava i Registar klijenata nakon  

                    31.3. tekuće godine, dostavlja samo potvrdu o upisu u navedene Registre), 

c) račun o nabavci deklariranih sadnica i deklaraciju, 

d) potvrdu od banke sa navedenim transakcijskim računom banke i tekućim računom  

    korisnika (neovjrena kopija). 

  Službena osoba Ministarstva će sačiniti zapisnik o zasnovanoj proizvodnji. 

 

 

 

 

http://www./
http://www.mpvs-hbz.gov.ba/


 
Članak 18. 

POTPORA PROIZVODNJI LIVANJSKOG IZVORNOG SIRA ZAŠTIĆENOG OZNAKOM 

PORIJEKLA 

 

Pravo na potporu za proizvodnju livanjskog izvornog sira sa zaštitom porijekla imaju fizičke 

osobe (uključujući i obrte) s područja grada Livna, koji ispunjavaju sljedeće uvjete: 

- da ima najmanje 100 ovaca i 3 krave,   

- da svu proizvedenu količinu ovčjeg mlijeka na gospodarstvu koristi za proizvodnju autohtonog 

livanjskog sira na vlastitom gospodarstvu,  

- da se vrši ispitivanje kvalitete i higijenske ispravnosti sirovine za proizvodnju livanjskog 

izvornog sira, 

-  da nije u sustavu otkupa ovčjeg mlijeka,  

- da je član Udruge proizvođača autohtonog livanjskog sira „Cincar“,  

- da su životinje pod stalnim nadzorom veterinarske organizacije tijekom uzgoja, 

- da su ovce i krave obilježene ušnim markicama sukladno važećim propisima. 

Visina potpore iz stavka 1. ovog članka odredit će se ovisno o ukupnom broju zahtjeva koji 

ispunjavaju uvjete, sukladno predviđenim sredstvima ovim Programom za ovu potporu. 

Korisnik dostavlja Ministarstvu u originalu ili ovjerenoj kopiji, najkasnije do 15.7.2025. godine, 

sljedeću dokumentaciju: 

a) zahtjev (Obrazac br.1) za ostvarivanje prava na potporu,  

b) potvrdu o provedenim obaveznim mjerama (dijagnostičkim ispitivanjima) ne stariju od   

     godinu dana, 

c) potvrdu od Udruge proizvođača autohtonog livanjskog sira „Cincar“ da je član Udruge, 
d) potvrdu o uzorkovanju i ispitivanju kvalitete i higijenske ispravnosti sirovog kravljeg i   
     ovčjeg mlijeka,   
e) listu stoke (detaljni prikaz stočnog fonda) iz Registra poljoprivrednih gospodarstava i  

                  Registra klijenata, ažuriranu za tekuću godinu do roka propisanog Pravilnikom o upisu u    

                  registar poljoprivrednih gospodarstava i registar klijenata, 

f) ovjerenu izjavu da nije u sustavu otkupa ovčjeg mlijeka,   

g) potvrdu od banke sa navedenim transakcijskim računom banke i tekućim računom  
                  korisnika (neovjerna kopija). 

             Službena osoba Ministarstva će utvrditi da li se na vlastitom gospodarstvu podnositelja zahtjeva 

proizvodi autohtoni livanjski sir, kao i broj ovaca i krava, o čemu se sačinjava zapisnik.  

 

Članak 19. 

SUFINANCIRANJE PROJEKATA I AKTIVNOSTI IZ OBLASTI RURALNOG RAZVOJA 

 

Pravo na potporu za sufinanciranje projekata i aktivnosti iz oblasti ruralnog razvoja imaju fizičke 

i pravne osobe (osim udruga) s područja Hercegbosanske županije, čije su aktivnosti vezane za 

poboljšanje uvjeta života na poljoprivrednim gospodarstvima u ruralnim područjima, a koje su upisane u 

Registar poljoprivrednih gospodarstava i Registar klijenata. 

Zahtjev se može podnijeti za sufinanciranje sljedećih projekata i aktivnosti čija je vrijednost 

(cijena) viša od 1.000,00 KM, a čija je realizacija izvršena u razdoblju od 11.11.2024.godine do 

10.11.2025.godine: 

- nabavka poljoprivredne mehanizacije, 

- nabavka priključaka za poljoprivrednu mehanizaciju, 

- nabavka sustava za navodnjavanje, 

- nabavka električnih pastira, 

- nabavka solarnih panela, 

- nabavka mljekarske opreme,  

- nabavka opreme za gljivarstvo,  

- nabavka opreme za pčelarstvo. 

Visina potpore iz stavka 1. ovog članka odredit će se ovisno o ukupnom broju zahtjeva koji 

ispunjavaju uvjete, u određenom jednakom postotku od dostavljenog/ih računa, a maksimalna potpora  se 

može isplatiti u iznosu od 10.000,00 KM/korisniku.  



Korisnik dostavlja Ministarstvu u originalu ili ovjerenoj kopiji, najkasnije do 10.11.2025. godine, 

sljedeću dokumentaciju: 

a) zahtjev (Obrazac br.1) za ostvarivanje prava na potporu, 

b) rješenje o registraciji poljoprivrednog obrta (obrti), 

c) aktuelni izvod iz sudskog registra (gospodarska društva i zadruge),  

d) uvjerenje o poreznoj registraciji (obrti, gospodarska društva i zadruge), 

e) obrazac SPR-1053 – Specifikacija za utvrđivanje dohotka od samostalne djelatnosti za 2024. 

godinu (obrti - osim obrta registriranih u 2025.godini), 

f) financijsko izvješće za 2024.godinu ovjereno od Financijsko-informatičke agencije F BiH 

(gospodarska društva i zadruge), 

g) potvrdu o upisu u Registar poljoprivrednih gospodarstava i Registar klijenata, ne stariju od 6 

(šest) mjeseci,  

h) listu stoke (detaljni prikaz stočnog fonda) i/ili Listu korištenja (detaljni prikaz biljnih usjeva na 

posjedima) iz Registra poljoprivrednih gospodarstava i Registra klijenata, ažuriranu za tekuću 

godinu do roka propisanog Pravilnikom o upisu u registar poljoprivrednih gospodarstva i registar 

klijenata, 

i) dokaz o nabavci poljoprivredne mehanizacije i druge opreme navedene u stavku 2. ovog članka: 

porezna faktura i fiskalni račun. Za nabavku izvan BiH poljoprivredne mehanizacije i druge 

opreme navedene u stavku 2. ovog članka dostavlja se: porezna faktura i Jedinstvena carinska 

deklaracija, 

j) potvrdu od banke sa navedenim transakcijskim računom banke i tekućim računom korisnika 

(neovjerena kopija). 

 

Članak 20. 

POTPORA MLADIM POLJOPRIVREDNICIMA 

 

Pravo na potporu mladim poljoprivrednicima, mogu ostvariti fizičke osobe s područja 

Hercegbosanske županije koje se bave poljoprivrednom proizvodnjom, starosne dobi od 18 do 40 godina 

(uključujući i vlasnike obrta), a koji ispune kriterije iz javnog poziva koji će objaviti Ministarstvo. 

 

Članak 21. 

SUFINANCIRANJE PROJEKATA I AKTIVNOSTI UDRUGA POLJOPRIVREDNIH 

PROIZVOĐAČA 

 

Pravo na potporu za sufinanciranje projekata i aktivnosti udruga poljoprivrednih proizvođača 

imaju registrirane udruge poljoprivrednih proizvođača s područja Hercegbosanske županije, a koje ispune 

kriterije iz javnog poziva koji će objaviti Ministarstvo. 

 

Članak 22. 

POTPORA KORISNICIMA RIBOLOVNIH VODA NA PODRUČJU HERCEGBOSANSKE 

ŽUPANIJE 

 

 Pravo na potporu imaju korisnici ribolovnih voda na području Hercegbosanske županije, koji 

su izvršili ulaganja, u razdoblju od 11.11.2024.godine do 10.11.2025.godine, u ribolovne vode koje su 

im dane na korištenje. 

Visina potpore iz stavka 1. ovog članka odredit će se, ovisno o ukupnom broju zahtjeva koji 

ispunjavaju uvjete i iznosu dostavljenih računa za ulaganja u ribolovne vode, u jednakom postotku.  

Korisnik dostavlja Ministarstvu u originalu ili ovjerenoj kopiji, najkasnije do 10.11.2025. godine, 

sljedeću dokumentaciju: 

a) zahtjev (Obrazac br.1) za ostvarivanje prava na potporu, 

b) rješenje o registraciji gospodarskog društva ili udruge, 

c) uvjerenje o poreznoj registraciji, 

d) dokaz o ulaganjima u ribolovne vode (poribljavanje – korisnici koji imaju ribolovnu osnovu, 

izradu ribolovne osnove ili izradu revizije ribolovne osnove, provođenje mjera zaštite, očuvanja 

i unapređenja ribljeg fonda, sanacijski ribolov i slično): poreznu fakturu i fiskalni račun (fiskalni 

račun se ne dostavlja za izradu ribolovne osnove ili izradu revizije ribolovne osnove), 

e) potvrdu od banke sa navedenim transakcijskim računom banke i tekućim računom korisnika   



(neovjerena kopija). 

 
 

Članak 23. 

POTPORA U OBLASTI AGROTURIZMA 

 

 Pravo na potporu u oblasti agroturizma imaju pravne osobe s područja Hercegbosanske županije, 

a koje ispune kriterije iz javnog poziva koji će objaviti Ministarstvo.  

 

C. OSTALE VRSTE POTPORA 

 

Članak 24. 

SUFINANCIRANJE NABAVE SJEMENA ZA UMJETNO OSJEMENJAVANJE PLOTKINJA 

          

Pravo na potporu za sufinanciranje nabave sjemena za umjetno osjemenjavanje plotkinja imaju 

veterinarske organizacije sa sjedištem na području Hercegbosanske županije za doze sjemena nabavljene 

u razdoblju od 1.1.2025.godine do 30.11.2025.godine čija nabavna cijena nije manja od 8,00 KM/po dozi 

sa PDV-om niti veća od 20,00 KM/po dozi sa PDV-om. 

Zahtjev (Obrazac br.1) za ostvarivanje prava na potporu pružatelj usluge - veterinarska 

organizacija dostavlja Ministarstvu najkasnije do 1.12.2025.godine, sa sljedećom dokumentacijom: 

a) ovjerenu kopiju porezne fakture sa fiskalnim računom, o nabavljenom sjemenu za umjetno 

osjemenjavanje pod uvjetima iz stavka 1.ovog članka, 

b) kopije pedigrea bikova od kojih potječe sjeme za umjetno osjemenjavanje nabavljeno pod 

uvjetima iz stavka 1. ovog članka, 

c) izvješće o izvršenom umjetnom osjemenjavanju u razdoblju od 1.1.2025. do 30.11.2025.godine, 

koje sadržava sljedeće podatke: ime i prezime/naziv vlasnika, identifikacijsku oznaku plotkinje i 

datum osjemenjavanja plotkinja.  

Visina potpore, koju veterinarska organizacija može ostvariti, odnosno koliko nabavljenih doza 

će se sufinancirati, odrediti će se sukladno predviđenim sredstvima ovim Programom za ovu potporu, 

broju podnesenih zahtjeva i broju utrošenih doza. 

 

Članak 25. 

POTPORA PROIZVODNJI GLAMOČKOG KRUMPIRA S PRIZNATIM PRAVOM 

PODRIJETLA IMENA „GLAMOČKI KROMPIR“ 

 

Pravo na potporu za proizvodnju glamočkog krumpira s priznatim pravom podrijetla imena 

„Glamočki krompir“ imaju korisnici s područja općine Glamoč, koji ispunjavaju sljedeće uvjete: 

- da je upisan u Registar poljoprivrednih gospodarstva i Registar klijenata, 

- da ima zasnovanu proizvodnju merkantilnog krumpira na minimalnoj površini 0,2 ha (jedna 

parcela mora imati najmanje 0,2 ha površine) na parcelama za koje neće podnositi zahtjev u 

2025.godini za ostvarivanje prava na federalnu novčanu potporu, 

- da je član Udruženja “Glamočki krompir” Glamoč, 

- da ucrta parcele (na kojima je merkantilni krumpir za koji traži potporu) putem Google Earta (kml 

format) i iste dostavi putem obrasca koji je dostupan na web stranici Minisarstva poljoprivrede, 

vodoprivrede i šumarstva Hercegbosanske županije www.mpvs-hbz.gov.ba. 

Visina potpore iz stavka 1. ovog članka odredit će se ovisno o ukupnom broju zahtjeva koji 

ispunjavaju uvjete, a korisniku potpore maksimalno se može isplatiti 200,00 KM/ha.  

Korisnik dostavlja Ministarstvu u originalu ili ovjerenoj kopiji, najkasnije do 4.7.2025. godine, 

sljedeću dokumentaciju: 

a) zahtjev (Obrazac br.1) za ostvarivanje prava na potporu,  

b) potvrdu o upisu u Registar poljoprivrednih gospodarstava i Registar klijenata, ne stariju od 6   

     (šest) mjeseci,  

c) potvrdu od Udruženja „Glamočki kromir“ Glamoč da je član Udruge, 
d) ovjerenu izjavu o zasnovanoj proizvodnji merkantilnog krumpira s navedenim nazivima i   

     površinama parcela i da za predmetnu parcelu/e neće podnositi zahtjev u 2025. godini za  

     ostvarivanje prava na federalnu novčanu potporu (Obrazac br.4 koji je sastavni dio   

     Programa),  

e) potvrdu od banke sa navedenim transakcijskim računom banke i tekućim računom korisnika   

http://www./


    (neovjerna kopija). 

 Službena osoba Ministarstva će izvršiti provjeru da li je korisnik ucrtao parcele (na kojima je 

merkantilni krumpir za koji traži potporu) putem Google Earta (kml format) i iste dostavio putem obrasca 

koji je dostupan na web stranici Minisarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva Hercegbosanske 

županije www.mpvs-hbz.gov.ba. Ukoliko se utvrdi da korisnik nije ucrtao parcele putem Google Earta (kml 

format) i iste dostavio putem obrasca, korisnik neće moći ostvariti pravo na novačnu potporu za 

proizvodnju glamočkog krumpira.  

 Ministarstvo zadržava pravo da može izvršiti kontrolu o zasnovanoj proizvodnji. Upravi za 

inspekcijske poslove Hercegbosanske županije dostaviti će se popis podnesenih zahtjeva radi kontrole 

proizvodnje na terenu. 

 U slučaju da se utvrdi da je korisnik ostvario pravo na potporu iz ovog članka na temelju lažne 

izjave o zasnovanoj proizvodnji, korisnik je dužan izvršiti povrat novčanih sredstava u roku od 30 dana 

od dana prijema poziva za povrat sredstava i isti neće moći ostvariti pravo na novčanu potporu za 

poljoprivrednu proizvodnju i ruralni razvoj iz Proračuna Hercegbosanske županije u razdoblju od 3 godine 

od dana pravomoćnosti rješenja ovog Ministarstva o zabrani ostvarivanja prava na novčanu potporu. 

 Korisnik koji ostvari pravo na novčanu potporu na temelju ovog članka, ne može ostvariti pravo 

na novčanu potporu iz članka 16. ovog Programa za proizvodnju merkantilnog krumpira.    

 

Članak 26. 

POTPORA PROIZVODNJI DRVARSKOG DRIJENKA 

 

Pravo na potporu za proizvodnju drvarskog drijenka imaju korisnici s područja općine Drvar, koji 

ispunjavaju sljedeće uvjete: 

- da je upisan u Registar poljoprivrednih gospodarstva i Registar klijenata, 

- da ima zasnovanu proizvodnju drijenka na minimalnoj površini 0,2 ha (jedna parcela mora imati 

najmanje 0,2 ha površine), 

- da ucrta parcele (na kojima je drijenak za koji traži potporu) putem Google Earta (kml format) i 

iste dostavi putem obrasca koji je dostupan na web stranici Minisarstva poljoprivrede, 

vodoprivrede i šumarstva Hercegbosanske županije www.mpvs-hbz.gov.ba. 

Visina potpore iz stavka 1. ovog članka odredit će se ovisno o ukupnom broju zahtjeva koji 

ispunjavaju uvjete, a korisniku potpore maksimalno se može isplatiti 500,00 KM/ha.  

Korisnik dostavlja Ministarstvu u originalu ili ovjerenoj kopiji, najkasnije do 4.7.2025. godine, 

sljedeću dokumentaciju: 

a)  zahtjev (Obrazac br.1) za ostvarivanje prava na potporu,  

b)  potvrdu o upisu u Registar poljoprivrednih gospodarstava i Registar klijenata, ne stariju od 6   

     (šest) mjeseci,  

c)  listu korištenja (detaljni prikaz biljnih usjeva na posjedima) iz Registra poljoprivrednih 

gospodarstava i Registra klijenata, ažuriranu za tekuću godinu do roka propisanog 

Pravilnikom o upisu u registar poljoprivrednih gospodarstva i registar klijenata, 
d)  ovjerenu izjavu o zasnovanoj proizvodnji drijenka s navedenim nazivima i površinama   

      parcela (Obrazac br.5 koji je sastavni dio Programa),  

e)  potvrdu od banke sa navedenim transakcijskim računom banke i tekućim računom korisnika  

      (neovjerna kopija). 

 Službena osoba Ministarstva će izvršiti provjeru da li je korisnik ucrtao parcele (na kojima je 

drijenak za koji traži potporu) putem Google Earta (kml format) i iste dostavio putem obrasca koji je 

dostupan na web stranici Minisarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva Hercegbosanske županije 

www.mpvs-hbz.gov.ba. Ukoliko se utvrdi da korisnik nije ucrtao parcele putem Google Earta (kml format) 

i iste dostavio putem obrasca, korisnik neće moći ostvariti pravo na novačnu potporu za proizvodnju 

drijenka.  

 Ministarstvo zadržava pravo da može izvršiti kontrolu o zasnovanoj proizvodnji. Upravi za 

inspekcijske poslove Hercegbosanske županije dostaviti će se popis podnesenih zahtjeva radi kontrole 

proizvodnje na terenu. 

 U slučaju da se utvrdi da je korisnik ostvario pravo na potporu iz ovog članka na temelju lažne 

izjave o zasnovanoj proizvodnji, korisnik je dužan izvršiti povrat novčanih sredstava u roku od 30 dana 

od dana prijema poziva za povrat sredstava i isti neće moći ostvariti pravo na novčanu potporu za 

poljoprivrednu proizvodnju i ruralni razvoj iz Proračuna Hercegbosanske županije u razdoblju od 3 godine 

od dana pravomoćnosti rješenja ovog Ministarstva o zabrani ostvarivanja prava na novčanu potporu.  

http://www.mpvs-hbz.gov.ba/
http://www./
http://www.mpvs-hbz.gov.ba/


 

 

Članak 27. 

SUBVENCIONIRANJE KAMATA NA INVESTICIJSKE KREDITE U POLJOPRIVREDNOJ 

PROIZVODNJI 

 

Pravo na subvencioniranje kamata u visini od 50 % od iznosa ugovorene kamate ostvaruju fizičke 

i pravne osobe, koji su korisnici aktivnih bankarskih investicijskih kredita u primarnoj poljoprivrednoj 

proizvodnji, čija je godišnja kamatna stopa do 10% i godišnji anuitet ne prelazi vrijednost od 60.000,00 

KM, a rok otplate od 3 do 10 godina. 

Korisnik dostavlja Ministarstvu u originalu ili ovjerenoj kopiji, najkasnije do 10.12.2025.  

godine, sljedeću dokumentaciju: 

a) zahtjev (Obrazac br.1) za ostvarivanje prava na potporu, 

b) kratak opis projekta, 

c) ugovor za investicijski kredit s jasno naznačenom namjenom kredita za poljoprivredu, 

d) plan otplate kredita,  

e) potvrdu od banke o redovitom izmirenju svih obveza po odobrenom investicijskom kreditu, 

f) dokaz o posjedovanju stočnog fonda – listu stoke (detaljni prikaz stočnog fonda) iz Registra    

             poljoprivrednih gospodarstava i Registra klijenata, ažuriranu za tekuću godini do roka   

             propisanog Pravilnikom o upisu u registar poljoprivrednih gospodarstava i registar                 

             klijenata,   
 

g) potvrdu od banke s navedenim transakcijskim računom banke i tekućim računom korisnika 

(neovjerena kopija). 

Pravo na subvencioniranje kamata korisnik ostvaruje za jednu godinu, tj. za prispjele kamate u  

razdoblju od 1.12.2024. godine do 30.11.2025. godine, a subvencija kamate se isplaćuje maksimalno do 

10.000,00 KM po korisniku za obračunsko razdoblje, bez obzira za koliko ugovora o kreditu je podnio 

zahtjev za subvenciju kamate u tekućoj godini.   

 

Članak 28. 

NEISPLAĆENI DIO POTPORE IZ 2024. GODINE  

  

Korisnicima kojima nije isplaćena potpora u 2024. godini, a ispunjavali su uvjete i ostvarili pravo 

na potporu u 2024.godini, isplatit će se u 2025. godini u iznosu od 500,00 KM.    

 

Članak 29. 

POMOĆ POJEDINCIMA 

 

Potporu za pomoć pojedincima, mogu ostvariti fizičke osobe koje su pretrpjele štetu uginućem 

životinjama u razdoblju od 11.11.2024. do 5.11.2025. godine. Kriterij za ostvarivanje pomoći je da 

posjeduju zapisnik veterinarske stanice o nastaloj šteti na životinjama. 

Pravo iz prethodnog stavka mogu ostvariti fizičke osobe koje podnesu zahtjev do 10.11.2025. 

godine.   

 

V - IZVOR SREDSTAVA 

 

Članak 30. 

Sredstva za realizaciju ovog Programa planirana su u Proračunu Hercegbosanske županije za 

2025. godinu  pod ekonomskim kodom 614515, u razdjelu 18, glava 01, „poticaj poljoprivrednoj 

proizvodnji“ u iznosu od 2.500.000,00 KM. 

 

VI - ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 31. 

Ovaj Program se izvršava tromjesečno, sukladno razini ostvarenih prihoda u Proračunu 

Hercegbosanske županije. 

Izvješće o utrošku sredstava predviđenih ovim Programom Ministarstvo će dostaviti  Ministarstvu 

financija i Vladi Hercegbosanske županije. 



U slučaju da se utvrđena sredstva po pojedinim vrstama potpora predviđenih ovim Programom, 

u cijelosti ili djelomično ne iskoriste, neutrošena sredstva se usmjeravaju na druge potpore predviđene 

ovim Programom.  

Obrazac br. 1, Obrazac br. 2, Obrazac br. 3, Obrazac br.4 i Obrazac br.5 sastavni su dio ovog 

Programa. 

U slučaju da je korisnik promijenio status iz obiteljskog poljoprivednog gospodarstva u obrt, ili 

obrnuto, pravo na potporu, propisanu ovim Programom, korisnik ostvaruje na ime statusa koji ima u 

trenutku podnošenja zahtjeva.  

Nadzor nad provedbom ovog Programa vrše Ministarstvo i Ministarstvo financija 

Hercegbosanske županije, svatko u okviru svojih mjerodavnosti. 

Nadzor i kontrolu podnesenih zahtjeva i proizvodnje na terenu vrši županijska poljoprivredna 

inspekcija. 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od dana dobivanja suglasnosti 

Vlade Hercegbosanske županije na isti, te će se objaviti u ''Narodnim novinama Hercegbosanske 

županije''. 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Hercegbosanska županija 

Ministarstvo poljoprivrede,  

vodoprivrede i šumarstva 

 

Broj: 08-01-02-1560/25                 M i n i s t a r 

 

Dana: 11.6.2025. godine      Božo Perić 


